

NASDAQ OMX Copenhagen
Postbox 1040
DK-1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 2009/15

27. oktober 2009.

Side 1 af i alt 15.

Kontaktperson vedr. denne meddelelse:
adm.dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

Kvartalsrapport

1.-3. kvartal 2009

Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2009

Fortsat solidt overskud på knap 25 mio.kr.

- Resultat før skat på 24,8 mio.kr. mod 49,0 mio.kr. i 2008.
- Resultat efter skat på 18,8 mio.kr. mod 38,1 mio.kr. sidste år.
- Primoegenkapital forrentet med 7,2% p.a. før skat og 5,5% efter skat
- Nedskrivninger på 27,6 mio., hvoraf 3,3 mio. er til Bankpakke-I.
- Den samlede udgift til Bankpakke-I er på 8,5 mio.kr.
- Positive kursreguleringer på 10,1 mio.kr.
- Udlån forøget med 12,8 mio.kr. eller 0,7 %
- Indlån (incl. puljer) forøget med 169,8 mio.kr. eller 8,4 %
- Solvens på 20,6 %
- Kernekapital på 19,4 %
- Forventning om et årsresultat før kursreguleringer, nedskrivninger og skat i underkanten af 2008-resultatet.

Ledelsesberetning

1. - 3. kvartal 2009.

Svendborg Sparekasse A/S har realiseret et resultat på 24,8 mio.kr. før skat mod 49,0 mio.kr. i 2008.

Trods nedgang i resultatet i forhold til 2008 anses resultatet for tilfredsstillende og svarende til forventningerne.

Den økonomiske og finansielle krise medfører fortsat betydelige tab og nedskrivninger på udlån i den finansielle sektor, og sparekassens regnskab er naturligt påvirket af uvante store nedskrivninger, som specielt relateres til erhvervslivet. Tabsprocenten udgør 1,1% af udlån og garantier.

Udgifter til Bankpakke-I har belastet resultatet med i alt 8,5 mio.kr., fordelt med 3,3 mio.kr. som nedskrivninger og 5,2 mio.kr. som øvrige driftsudgifter.

Sparekassens likviditetsberedskab er fortsat betydeligt og overdækningen i forhold til lovens krav er på hele 271 pct.

Sparekassen oplever fortsat pæn tilgang af nye kunder, såvel på privat- som erhvervssiden, og med undtagelse af Sparekassens leasingaktiviteter er alle forretningsområder forløbet som forventet.

Leasingaktiviteterne, der primært er rettet mod erhvervssektoren og som i 1. halvår har mærket virkningerne af en del virksomhedslukninger, har også i 3. kvartal kunnet konstatere betydelige tab.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S.

Der er ikke efter regnskabs-

periodens udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for sparekassens drift.

Resultatet

Sparekassens nettorenteindtægter blev på 77,0 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. september 2009 og er i forhold til samme periode 2008 forøget med 5,6 mio.kr. eller 7,9%.

Udbytte af kapitalandele er faldet med 4,0 mio.kr. i forhold til 2008, hvor der modtoges ekstraordinære udbyttebetalinger.

Gebyrer og provisionsindtægter er med 19,3 mio. stort set uændret fra 2008.

De samlede kursreguleringer for sparekassen i perioden 1. januar til 30. september 2009 udgør +10,1 mio.kr., hvor 6,0 mio.kr. udgør kursgevinst på obligationsbeholdningen og 2,9 mio.kr. gevinst på aktiebeholdningen. Øvrige kursreguleringer udgør 1,2 mio.kr.

For samme periode 2008 udgjorde de samlede kursreguleringer -7,8 mio.kr.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør i alt 50,0 mio.kr. for 1.-3. kvartal 2009 mod 47,8 mio.kr. for samme periode 2008. Stigningen svarer til 4,8 pct. eller 2,3 mio.kr. Stigningen kan hovedsageligt henføres til lønninger og vederlag.

Tab og nedskrivninger på udlån udgør netto 27,6 mio.kr., svarende til en tabsprocent på 1,1%.

Nedskrivningerne har fortsat i overvejende grad relation til erhvervsudlån.

I tabet er indeholdt en hensættelse på 3,3 mio.kr. som udgør periodens nedskrivning på den - indtil nu - effektive

del af en garanti/indestående overfor Det Private Beredskab, jf. Bankpakke-I. I alt er der hensat 5,1 mio.kr. vedrørende dette.

For samme periode i 2008 udgjorde tab og nedskrivninger beskedne 0,6 mio.kr.

Andre driftsudgifter på små 5,3 mio.kr. udgør alene den direkte betaling af provision til Det Private Beredskab.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder udviser et negativt resultat på 7,3 mio.kr., som hidrører fra sparekassens leasingaktiviteter i selskabet Leasing Fyn Svendborg A/S. Erhvervssektoren er den primære målgruppe for selskabets aktiviteter, og den finansielle og økonomiske krise har medført relativt store tab. Selskabets samlede resultat for 1.-3. kvartal 2009 er negativt med 7,3 mio.kr. mod et overskud på 1,7 mio.kr. for samme periode i 2008.

Resultat før skat udgør 24,8 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. september 2009. Forøgede nedskrivninger samt betaling til Bankpakke-I medfører et resultatet væsentligt mindre end 49,0 mio.kr. for samme periode i 2008.

Skat af resultatet er beregnet til knap 6,0 mio.kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 24,1.

Periodens resultat udgør 18,9 mio. kr. mod 38,1 mio.kr. i 2008.

Balancen

Sparekassens balance er forøget med 246,8 mio. eller 9,4 pct. fra 30. september 2008 til 30. september 2009 og udgør nu 2,9 mia.kr.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodeha-

vede i Nationalbanken og i øvrige kreditinstitutter udgør 101,9 mio.kr. ved udgangen af september 2009.

Udlån er forøget med beskedne 12,8 mio.kr. fra 30/9-08 til 30/9-09. Udlån udgør nu 1,9 mia.kr.

Beholdning af obligationer og aktier er forøget væsentligst som følge af indlånsstigning og omplacering af likvide midler. Efter kursreguleringer er værdipapirerne bogført til 705,2 mio.kr.

Gæld til andre kreditinstitutter udgør 97,8 mio. kr.

Indlån (incl. puljeordninger) udgør i alt knap 2,2 mia.kr. og er i forhold til ultimo september 2008 forøget med 169,8 mio.kr. eller 8,4%.

Kapitalforhold

Den supplerende kapital udgør 40,0 mio.kr. og er uændret fra ultimo 2008.

Aktiekapitalen er siden ultimo 2008 forøget ved kapitaludvidelser på i alt nominelt kr. 1.210.000 kr. Aktiekapitalen udgør herefter pr. 30/9-2009 nominelt kr. 45.210.000, som er fordelt på 452.100 aktier. Kapitaludvidelsen er sket som led i betaling af provision til Det Private Beredskab jf. Bankpakke I samt med henblik på, at den fremadrettede provisionsbetaling ligeledes kan ske med aktier.

Pr. 30. september 2009 udgjorde beholdningen af egne aktier 10.716 stk. eller 2,37% af aktiekapitalen. Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgjorde 9,3 mio.kr. pr. 30. september 2009 og værdien er - jf. regnskabsbestemmelserne - ikke medregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 487,9 mio.kr. Den indre værdi pr.

aktie (å 100 kr. og excl. beholdningen af egne aktier) er således på 1.105 kr.

Forventning til årsresultatet for 2009

Resultatet excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat ventes fortsat at ligge i underkanten af resultatet for 2008.

Virkninger af den økonomiske krise ventes at medføre, at behovet for nedskrivninger på udlån også i 4. kvartal vil ligge på et relativt højt niveau.

Præcise beløbsniveauer/-intervaller anses ikke at kunne opgives med tilstrækkelig validitet.

Solvens / kernekapital

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 20,6 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct. Kernekapitalprocenten udgør 19,4 pct.

Koncernens solvens er opgjort til 19,9 pct. - og med en kernekapitalprocent på 18,7.

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 65,4 pct. af aktiekapitalen pr. 30. september 2009.

Koncernen

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

Leasing Fyn Svendborg A/S

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Res. efter skat: -7,3 mio.
Egenkapital: -5,7 mio.

Primo oktober 2009 er egenkapitalen forøget med 10 mio. ved kapitaltilførsel.

Leasing Fyn Bank A/S

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Res. efter skat: -4,0 mio.
Egenkapital: 87,9 mio.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

Sparekassens risikorapport er tilgængelig på:

www.svendborgsparekasse.dk

Bankpakke I

Svendborg Sparekasse er tilsluttet garantiordningen hvilket betyder, at sparekassen bidrager til og er omfattet af statsgarantiordningen for indlån og simple fordringer. Den endelige fordeling af sektorens betaling til staten medfører en mindre udgift end forventet i årsrapport 2008.

Sparekassens direkte betaling

til ordningen er nu beregnet til godt 21 mio.kr. over 2 år – og med risiko for at der yderligere skal bidrages med ca. 19 mio.kr. Resultatet for 2009 ventes belastet med minimum 10 mio. kr.

Bankpakke II (kreditpakke)

Med det formål at tilføre den finansielle sektor ansvarlig kapital (hybrid kernekapital) er etableret mulighed for at Staten – på visse betingelser – tilfører pengeinstitutter og realkreditinstitutter kapital

indtil i alt 100 mia.kr. på markedsvilkår.

Sparekassen ansøger ikke om statslig kapitaltilførsel under Bankpakke II (kreditpakken).

Revisionsudvalg

Jf. Finanstilsynets bekendtgørelse er der i 2009 nedsat et revisionsudvalg. Udvalget består af Sparekassens samlede bestyrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2009

Moderselskab

1.000-kr.

	3. kvartal 2009	1/1 - 30/9 2009	3. kvartal 2008	1/1 - 30/9 2008
Renteindtægter	35.915	115.278	41.612	118.726
Renteudgifter	10.472	38.277	17.089	47.349
Netto renteindtægter	25.443	77.001	24.523	71.377
Udbytte af aktier m.v.....	4	6.201	7.283	10.220
Gebyrer og provisionsindtægter	5.388	19.314	5.193	19.041
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	31	232	39	276
Netto rente- og gebyrindtægter	30.804	102.284	36.960	100.362
Kursreguleringer	5.463	10.071	-7.438	-7.758
Andre driftsindtægter	1.090	3.205	1.136	3.685
Udgifter til personale og administration	15.965	50.042	16.106	47.757
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	368	599	196	519
Andre driftsudgifter	2.176	5.252	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	11.202	27.557	2.258	645
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-3.519	-7.316	-3.203	1.665
Ordinært resultat før skat	4.127	24.794	8.895	49.033
Skat	1.065	5.975	1.525	10.922
Periodens resultat	3.062	18.819	7.370	38.111
Resultat pr. aktie i kr.....	6,95	43,06	17,02	83,85
Udvandet resultat pr. aktie i kr.....	6,95	43,06	17,02	83,85

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 30. september 2009

Periodens resultat	3.062	18.819	7.370	38.111
Værdiregulering af sikringsinstrumenter.....	0	-976	0	0
Periodens totalindkomst	3.062	17.843	7.370	38.111
Totalindkomst pr. aktie i kr.....	6,95	40,83	17,02	83,85
Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.....	6,95	40,83	17,02	83,85



Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2009

Koncern

1.000-kr.

	3. kvartal 2009	1/1 - 30/9 2009	3. kvartal 2008	1/1 - 30/9 2008
Renteindtægter	40.539	129.656	46.493	132.474
Renteudgifter	10.649	39.096	17.586	48.659
Netto renteindtægter	29.890	90.560	28.907	83.815
Udbytte af aktier m.v.....	4	6.201	7.283	10.220
Gebyrer og provisionsindtægter	9.022	24.079	6.917	25.648
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	157	627	201	626
Netto rente- og gebyrindtægter	38.759	120.213	42.906	119.057
Kursreguleringer	5.457	9.867	-9.387	-7.666
Andre driftsindtægter	0	5.248	2.003	5.973
Udgifter til personale og administration	22.107	62.712	16.896	58.064
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	471	910	279	802
Andre driftsudgifter	2.921	5.405	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	15.761	43.940	9.452	9.465
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Ordinært resultat før skat	2.956	22.361	8.895	49.033
Skat	-106	3.542	1.525	10.922
Periodens resultat	3.062	18.819	7.370	38.111
Resultat pr. aktie i kr.....	6,95	43,06	17,02	83,85
Udvandet resultat pr. aktie i kr.....	6,95	43,06	17,02	83,85

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 30. september 2009

Periodens resultat	3.062	18.819	7.370	38.111
Værdiregulering af sikringsinstrumenter.....	0	-976	0	0
Periodens totalindkomst	3.062	17.843	7.370	38.111
Totalindkomst pr. aktie i kr.....	6,95	40,83	17,02	83,85
Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.....	6,95	40,83	17,02	83,85



Balance pr. 30. september 2009

	Moterselskab			Koncern		
	30/9 2009	30/9 2008	31/12 2008	30/9 2009	30/9 2008	31/12 2008
Aktiver:						
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker m.v.	29.421	152.244	78.533	29.421	152.244	78.533
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....	72.442	87.214	167.333	71.727	92.966	167.195
Udlån til amortiseret kostpris	1.869.076	1.883.579	1.835.001	1.924.721	1.938.749	1.901.587
Udlån til dagsværdi.....	27.342	0	0	27.342	0	0
Obligationer til dagsværdi.....	631.753	247.107	295.313	631.753	247.107	295.313
Obligationer til amortiseret kostpris.....	0	0	0	6.793	6.714	6.737
Aktier m.v.	73.447	71.903	68.138	73.447	71.903	68.138
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...	0	6.245	2.645	0	0	0
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	152.793	173.093	180.188	152.793	173.093	180.188
Immaterielle aktiver	0	0	0	513	438	515
Materielle aktiver	92	322	265	577	918	900
Aktuelle skatteaktiver.....	0	422	2.252	6.214	6.098	7.936
Udsudte skatteaktiver.....	4.815	5.222	4.815	0	5.222	0
Andre aktiver	22.379	9.593	11.108	46.718	35.578	43.144
Periodeafgrænsningsposter	1.511	1.358	1.468	2.220	2.069	2.212
Aktiver i alt	2.885.071	2.638.302	2.647.059	2.974.239	2.733.099	2.752.398
Passiver:						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .	97.836	44.615	29.882	125.457	70.470	58.767
Indlån og anden gæld	2.049.705	1.860.044	1.898.392	2.065.451	1.878.140	1.917.075
Indlån i puljeordninger.....	152.793	172.635	180.188	152.793	172.635	180.188
Udstedte obligationer.....	604	0	604	758	154	757
Aktuelle skatteforpligtelser.....	189	0	0	0	0	0
Andre passiver	39.666	47.383	28.786	56.158	56.224	43.370
Periodeafgrænsningsposter	400	342	360	15.620	17.389	20.852
Gæld i alt.....	2.341.193	2.125.019	2.138.212	2.416.237	2.195.012	2.221.009
Hensættelser til pensionsforpligtelser	3.837	4.627	4.820	3.837	4.627	4.820
Hensættelser til udsudt skat.....	0	2.449	0	19.771	27.253	22.542
Hensættelser til andre forpligtelser	5.647	0	1.135	0	0	1.135
Hensættelser til tab på garantier.....	6.506	0	1.827	6.506	0	1.827
Hensættelser til forpligtelser i alt.....	15.990	7.076	7.782	30.114	31.880	30.324
Efterstillede kapitalindskud	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
Egenkapital:						
Aktiekapital	45.210	44.000	44.000	45.210	44.000	44.000
Overført resultat	442.678	422.207	417.065	442.678	422.207	417.065
Foreslået udbytte.....	0	0	0	0	0	0
Egenkapital i alt.....	487.888	466.207	461.065	487.888	466.207	461.065
Passiver i alt	2.885.071	2.638.302	2.647.059	2.974.239	2.733.099	2.752.398
Eventualforpligtelser.....	443.754	519.133	474.374	436.100	509.268	468.265

Egenkapitalopgørelse

Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

Egenkapital 1. januar 2008.....

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	38.111	0	38.111
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	-52.000
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-9.889	0	-9.889
Salg af egne aktier.....	0	4.509	0	4.509
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	317
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	0	-13.366	0	-34.166

Egenkapital 30. september 2008.....

Egenkapital 1. januar 2009.....

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	17.843	0	17.843
Emission.....	1.210	9.598	0	10.808
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-4.719	0	-4.719
Salg af egne aktier.....	0	1.914	0	1.914
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	977	0	977
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	1.210	25.613	0	26.823

Egenkapital 30. september 2009.....

Egenkapitalopgørelse (koncern)

Egenkapital 1. januar 2008.....

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	38.111	0	38.111
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	-52.000
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-9.889	0	-9.889
Salg af egne aktier.....	0	4.509	0	4.509
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	317
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	0	-13.366	0	-34.166

Egenkapital 30. september 2008.....

Egenkapital 1. januar 2009.....

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	17.843	0	17.843
Emission.....	1.210	9.598	0	10.808
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-4.719	0	-4.719
Salg af egne aktier.....	0	1.914	0	1.914
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	977	0	977
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	1.210	25.613	0	26.823

Egenkapital 30. september 2009.....

	Aktie kaptital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2008.....	48.000	435.573	16.800	500.373
Egenkapital bevægelser i perioden				
Periodens totalindkomst.....	0	38.111	0	38.111
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	-52.000
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-9.889	0	-9.889
Salg af egne aktier.....	0	4.509	0	4.509
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	317
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	0	-13.366	0	-34.166
Egenkapital 30. september 2008.....	44.000	422.207	16.800	466.207
Egenkapital 1. januar 2009	44.000	417.065	0	461.065
Egenkapital bevægelser i perioden				
Periodens totalindkomst.....	0	17.843	0	17.843
Emission.....	1.210	9.598	0	10.808
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-4.719	0	-4.719
Salg af egne aktier.....	0	1.914	0	1.914
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	977	0	977
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	1.210	25.613	0	26.823
Egenkapital 30. september 2009.....	45.210	442.678	0	487.888
	Aktie kaptital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2008.....	48.000	435.573	16.800	500.373
Egenkapital bevægelser i perioden				
Periodens totalindkomst.....	0	38.111	0	38.111
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	-52.000
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-9.889	0	-9.889
Salg af egne aktier.....	0	4.509	0	4.509
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	317
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	0	-13.366	0	-34.166
Egenkapital 30. september 2008.....	48.000	422.207	16.800	466.207
Egenkapital 1. januar 2009	44.000	417.065	0	461.065
Egenkapital bevægelser i perioden				
Periodens totalindkomst.....	0	17.843	0	17.843
Emission.....	1.210	9.598	0	10.808
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-4.719	0	-4.719
Salg af egne aktier.....	0	1.914	0	1.914
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	977	0	977
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	1.210	25.613	0	26.823
Egenkapital 30. september 2009.....	44.000	442.678	0	487.888

Noter til kvartalsrapporten pr. 30. september 2009
Renteindtægter af:

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	4.603	5.989	4.747	5.829
Udlån og andre tilgodehavender	96.593	103.659	111.034	116.689
Obligationer	14.109	8.890	14.424	9.201
Afledte finansielle instrumenter i alt	-27	188	-850	548
heraf: rentekontrakter	-27	188	-850	548
Øvrige renteindtægter.....	0	0	301	207
I alt renteindtægter	<u>115.278</u>	<u>118.726</u>	<u>129.656</u>	<u>132.474</u>

Renteudgifter til:

Kreditinstitutter og centralbanker	710	287	1.452	1.571
Indlån og anden gæld	36.547	45.591	36.622	45.617
Udstedte obligationer.....	0	0	3	0
Efterstillede kapitalindskud	1.017	1.471	1.017	1.471
Øvrige renteudgifter.....	3	0	2	0
I alt renteudgifter	<u>38.277</u>	<u>47.349</u>	<u>39.096</u>	<u>48.659</u>

Gebyrer og provisionsindtægter:

Værdipapirhandel og depoter.....	1.722	1.944	1.722	1.944
Betalingsformidling.....	2.392	2.316	2.392	2.316
Lånesagsgebyrer.....	1.981	2.581	1.981	2.581
Garantiprovision.....	5.496	5.037	5.496	5.037
Øvrige gebyrer og provisioner.....	7.723	7.163	12.488	13.770
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	<u>19.314</u>	<u>19.041</u>	<u>24.079</u>	<u>25.648</u>

Kursreguleringer af:

Obligationer, handelsbeholdning	6.032	-6.835	6.032	-6.835
Aktier, handelsbeholdning	2.880	-1.370	2.880	-1.370
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption).....	0	0	0	0
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi.....	1.323	0	1.323	0
Valuta	336	424	263	496
Afledte finansielle instrumenter	-500	43	-631	63
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	0	0	0	0
Indlån i puljeordninger.....	0	-20	0	-20
I alt kursreguleringer	<u>10.071</u>	<u>-7.758</u>	<u>9.867</u>	<u>-7.666</u>

Andre driftsindtægter:

Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse.....	3.149	3.314	3.149	3.314
Øvrige driftsindtægter.....	56	371	2.099	2.659
I alt andre driftsindtægter.....	<u>3.205</u>	<u>3.685</u>	<u>5.248</u>	<u>5.973</u>

Udgifter til personale og administration:

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:				
Bestyrelse	489	422	489	422
Direktion	1.262	1.331	1.262	1.331
I alt	<u>1.751</u>	<u>1.753</u>	<u>1.751</u>	<u>1.753</u>
Personaleudgifter:				
Lønninger	24.237	22.560	30.380	28.133
Pensioner	2.880	2.585	3.511	3.168
Udgifter til social sikring	1.109	1.211	1.188	1.481
I alt	<u>28.226</u>	<u>26.356</u>	<u>35.079</u>	<u>32.782</u>
Øvrige administrationsudgifter	20.065	19.648	25.882	23.529
I alt udgifter til personale og administration	<u>50.042</u>	<u>47.757</u>	<u>62.712</u>	<u>58.064</u>
Aktiebaseret vederlæggelse i perioden, i form af favøraktier..... (Udgiftsført i 2008/2007)	977	317	977	317
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede.....	78,3	76,9	95,1	92,7

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder	-7.316	1.665	0	0
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder	<u>-7.316</u>	<u>1.665</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter - fortsat

Nedskrivninger på udlån:

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
Individuelle nedskrivninger primo året.....	37.090	26.673	53.375	31.568
Nedskrivninger i perioden.....	25.691	2.279	40.975	10.897
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	-1.675	-1.629	-2.273	-2.123
Tabsbogført tidligere nedskrevet.....	-2.525	-2.016	-3.774	-3.338
Individuelle nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>58.581</u>	<u>25.307</u>	<u>88.303</u>	<u>37.004</u>
Gruppevise nedskrivninger primo perioden.....	6.592	342	7.324	737
Nedskrivninger i perioden.....	908	1.173	1.665	1.760
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	0	0	-152	-81
Tabsbogført tidligere nedskrevet.....	0	0	0	0
Gruppevise nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>7.500</u>	<u>1.515</u>	<u>8.837</u>	<u>2.416</u>
Individuelle hensættelser på garantier primo perioden.....	1.827	0	1.827	0
Hensættelser i perioden.....	4.679	0	4.679	0
Tilbageførte hensættelser i perioden.....	0	0	0	0
Tabsbogført tidligere hensat.....	0	0	0	0
Individuelle hensættelser på garantier ultimo perioden.....	<u>6.506</u>	<u>0</u>	<u>6.506</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger i perioden.....	26.599	3.452	42.640	12.657
Tabsbogført ej tidligere nedskrevet.....	397	248	1.567	487
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	-1.675	-1.629	-2.425	-2.204
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	-322	-314	-400	-363
Beregnet rente af nedskrivninger.....	-2.121	-1.112	-2.121	-1.112
Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån.....	<u>22.878</u>	<u>645</u>	<u>39.261</u>	<u>9.465</u>
Resultatpåvirkning af tab på garantier.....	<u>4.679</u>	<u>0</u>	<u>4.679</u>	<u>0</u>
Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser.....	<u>27.557</u>	<u>645</u>	<u>43.940</u>	<u>9.465</u>
Samlet udlån med OIV før nedskrivning.....	1.519.836	1.420.582	2.021.861	1.978.169
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning.....	<u>1.453.755</u>	<u>1.393.760</u>	<u>1.924.721</u>	<u>1.938.749</u>

Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:				
Finansgarantier.....	62.793	85.791	55.024	78.730
Tabsgarantier for realkreditlån.....	160.696	136.296	160.696	136.296
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	132.455	206.582	132.455	206.582
Øvrige garantier.....	87.810	80.881	87.810	80.881
Garantier m.v. i alt.....	<u>443.754</u>	<u>509.550</u>	<u>435.985</u>	<u>502.489</u>
Andre forpligtelser:				
Uigenkaldelige kredittilsagn.....	0	10.000	0	6.667
Andre forpligtelser.....	0	0	115	107
Andre forpligtelser i alt.....	<u>0</u>	<u>10.000</u>	<u>115</u>	<u>6.774</u>
Eventualforpligtelser i alt.....	<u>443.754</u>	<u>519.550</u>	<u>436.100</u>	<u>509.263</u>

Segmentoplysninger:

Da Svendborg Sparekasses interne rapportering kun specificeres i et antal afdelinger med samme aktivitet og indenfor et begrænset geografisk område, segmentopdeles der ikke.

**Opgørelse af pengestrømme****1.000-kr.****Drift**

Periodens resultat.....	18.819	38.111
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.....	192	519
Nedskrivninger på udlån m.v.....	27.557	645
Kapitalfremskaffelse via driften.....	46.568	39.275

Driftskapital

Kreditinstitutter - netto.....	162.845	89.188
Udlån reguleret for årets nedskrivninger.....	-88.974	-101.723
Indlån herunder puljer.....	123.918	109.483
Efterstillede kapitalindskud.....	0	0
Andre aktiver.....	-9.062	4.209
Indkomstskatter.....	0	156
Andre gældsposter.....	19.317	10.437
Pengestrømme fra driftskapital.....	208.044	111.750

Pengestrømme fra driftsaktivitet**Moderselskab****2009 2008**

18.819	38.111
192	519
27.557	645
46.568	39.275

Koncern**2009 2008**

18.819	38.111
503	802
43.940	9.465
63.262	48.378

Investeringsaktivitet

Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	-341.749	1.024
Aktiver i puljeordninger.....	27.395	-2.200
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.645	6.161
Immaterielle og materielle aktiver.....	-19	-346
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet.....	-311.728	4.639

Finansieringsaktivitet

Egne aktier køb.....	-14.316	-55.477
Egne aktier salg.....	11.512	-16.800
Andre Værdireguleringer (emission 2009).....	10.808	0
Udbytte til aktionærer.....	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	8.004	-72.277

Ændring i likviditet.....**Kassebeholdning Primo.....****Kassebeholdning Ultimo.....****254.612 151.025****257.472 157.835**

-341.749	1.024
27.395	-2.200
2.645	6.161
-19	-346
-311.728	4.639

-341.805	1.036
27.395	-2.200
0	0
-178	-1.007
-314.588	-2.171

-14.316	-55.477
11.512	-16.800
10.808	0
0	0
8.004	-72.277

-14.316	-55.477
11.512	-16.800
10.808	0
0	0
8.004	-72.277

-49.112 83.387**-49.112 83.387****78.533 68.857****78.533 68.857****29.421 152.244****29.421 152.244**



5 års oversigt - moderselskab (udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	1/1 -30/9 2009	1/1 -30/9 2008	1/1 -30/9 2007	1/1 -30/9 2006	1/1 -30/9 2005
Netto renteindtægter	77.001	71.377	63.469	58.207	56.253
Netto rente og gebyrindtægter	102.284	100.362	85.356	80.227	75.785
Kursreguleringer	10.071	-7.758	1.962	-333	1.305
Andre driftsindtægter	3.205	3.685	2.852	4.680	156
Omkostninger incl. afskrivninger	55.892	48.276	45.223	46.347	40.680
Tab og nedskrivninger.....	27.557	645	-9.120	-6.399	3.784
Resultat før skat.....	24.795	49.033	58.810	49.935	51.060
Skat	5.975	10.922	14.116	13.787	12.412
Årets resultat.....	18.819	38.111	44.694	36.148	38.648

Balance:

Udlån.....	1.896.418	1.883.579	1.719.087	1.482.290	1.294.852
Indlån og anden gæld	2.202.498	2.032.679	1.856.649	1.635.585	1.505.460
Egenkapital	487.888	466.207	487.609	437.027	404.376
Balance	2.885.071	2.638.302	2.450.069	2.174.666	2.001.313

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	443.754	519.550	912.602	779.294	893.221
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal - moderselskab

* Solvensprocent	20,6%	17,3%	17,9%	19,4%	18,2%
* Kernekapitalprocent	19,4%	15,8%	16,4%	17,7%	16,4%
Egenkapitalforrentning før skat	5,2%	10,1%	12,4%	11,7%	13,0%
Egenkapitalforrentning efter skat	4,0%	7,9%	9,4%	8,5%	9,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,3	2,00	2,63	2,25	2,15
Renterisiko	3,2%	3,5%	3,6%	3,4%	2,7%
Valutaposition	1,3%	9,6%	6,8%	1,7%	1,7%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	89,1%	94,0%	94,0%	93,5%	89,9%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	271,4%	58,3%	60,1%	56,8%	105,2%
Summen af store engagementer	38,8%	137,7%	150,4%	176,6%	134,7%
Nedskrivningsprocent	2,8%	1,1%	1,0%	2,1%	2,6%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	1,1%	0,0%	-0,3%	-0,3%	0,2%
Periodens udlånsvækst	3,4%	5,7%	10,3%	13,0%	7,9%
Udlån i forhold til egenkapital	3,9	4,0	3,5	3,4	3,2
Periodens resultat pr. aktie	41,6	86,6	93,1	75,3	80,5
Indre værdi pr. aktie	1.105	1.060	1.016	910	842
Børskurs / indre værdi pr. aktie	0,82	1,00	1,70	2,00	1,90

* Solvens-og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2005-2007.



5 års oversigt - koncern (udvalgte hovedposter)

	1/1 -30/9 2009	1/1 -30/9 2008	1/1 -30/9 2007	1/1 -30/9 2006	1/1 -30/9 2005
Resultatopgørelse:					
Netto renteindtægter	90.560	83.815	73.974	68.334	65.908
Netto rente og gebyrindtægter	120.213	119.057	102.952	96.295	90.912
Kursreguleringer	9.867	-7.666	2.329	-270	14.698
Andre driftsindtægter	5.248	5.973	5.019	6.412	1.878
Omkostninger incl. afskrivninger	69.027	58.866	57.738	59.123	51.937
Tab og nedskrivninger.....	43.940	802	-6.248	-6.621	4.491
Resultat før skat	22.361	49.033	58.810	49.935	51.060
Skat	3.542	10.922	14.116	13.787	12.412
Årets resultat.....	18.819	38.111	44.694	36.148	38.648
Balance:					
Udlån.....	1.952.063	1.938.749	1.779.320	1.555.657	1.374.285
Indlån og anden gæld	2.218.244	2.050.775	1.871.003	1.650.494	1.521.423
Egenkapital	487.888	466.207	487.609	437.027	404.376
Balance	2.974.239	2.733.099	2.529.004	2.256.422	2.085.736
Ikke-balanceførte poster:					
Garantier	436.100	509.263	903.133	771.710	885.602
Nøgletal - koncern					
* Solvensprocent	19,9%	16,7%	17,4%	18,6%	17,5%
* Kernekapitalprocent	18,7%	15,2%	15,9%	16,9%	15,7%
Egenkapitalforrentning før skat	4,7%	10,1%	12,4%	11,7%	13,0%
Egenkapitalforrentning efter skat	4,0%	7,9%	9,4%	8,5%	9,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,2	1,72	2,14	1,95	1,90
Renterisiko	3,0%	3,5%	3,7%	3,7%	3,1%
Valutaposition	1,3%	9,6%	6,8%	1,7%	1,7%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	263,0%	53,2%	53,6%	46,2%	90,3%
Summen af store engagementer	39,8%	32,3%	40,2%	79,2%	34,8%
Nedskrivningsprocent	3,9%	1,6%	1,2%	2,1%	2,7%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	1,8%	0,4%	-0,2%	-0,3%	0,2%
Periodens udlånsvækst	2,7%	4,7%	8,2%	11,3%	4,7%
Udlån i forhold til egenkapital	4,0	4,2	3,6	3,6	3,4

* Solvens-og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2005-2007.